
DECRETO 2190 DE 2001    

(octubre  17)    

por el cual se liquida la Ley 698 de  5 de octubre de 2001 que decreta unas modificaciones al
Presupuesto General  de la Nación del año 2001 y dicta otras disposiciones.    

El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio  de las facultades constitucionales y
legales, en especial las señaladas en el  artículo 67 del Estatuto Orgánico del Presupuesto y
las que le confiere la Ley 69 8 de 2001,    

CONSIDERANDO:    

Que el artículo 67 del Estatuto Orgánico del Presupuesto  faculta al Gobierno para dictar el
decreto         de  liquidación del Presupuesto General de la Nación;    

Que en la Ley 698 de 2001 se  decretaron unos traslados en el Presupuesto General de la
Nación por un valor  de $111.400.000.000,    

DECRETA:    

Artículo 1º. Presupuesto  de rentas y recursos de capital. Efectúase la siguiente adición en el
 Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2001, en la suma de
 cuatrocientos cincuenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y un millones  setecientos
ochenta y tres mil seiscientos dieciocho pesos ($457.451.783.618)  moneda legal, según el
siguiente detalle:    

ADICIONES-  PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION    

CONCEPTO                                                             VALOR    



I.      Ingresos del Presupuesto Nacional         454.252.283.618    

2.     Recursos de capital de la Nación           213.000.000.000    

6.     Fondos especiales                              241.252.283.618    

II      Ingresos de los establecimientos públicos  3.199.500.000    

120800  Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario- Inpec 3.199.500.000    

        B- Recursos de capital                           3.199.500.000    

III     Total adición ingresos                         457.451.783.618    

Artículo 2º. Adiciónase el presupuesto de gastos para la  vigencia fiscal de 2001 en la suma
de cuatrocientos cincuenta y siete mil  cuatrocientos cincuenta y un millones setecientos
ochenta y tres mil  seiscientos dieciocho pesos ($457.4.51.783.618) moneda legal, según el
 siguiente detalle:    

ADICIONES-  PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION    

Cta. Subc.                        Concepto         Aporte       Recursos        Total

  Prog Subp                                             Nacional       Propios    

Sección 1208    

Instituto  Nacional Penitenciario y Carcelario-INPEC    

A.     Presupuesto de funcionamiento  3.199.500.000 3.199.500.000    

Total Presupuesto Sección                3.199.500.000 3.199.500.000    



Sección  1501    

Ministerio  de Defensa Nacional    

A.     Presupuesto de funcionamiento 25.152.100.000                       25.152.100.000    

Total Presupuesto Sección 25.152.100.000           25.152.100.000    

Sección 1601    

Policía  Nacional    

A.     Presupuesto de Funcionamiento 23.858.000.000                      23.858.000.000    

Total Presupuesto Sección 23.858.000.000           23.858.000.000    

Sección 1901    

Ministerio  de Salud    

A.     Presupuesto de Funcionamiento 128.000.000.000                    128.000.000.000    

C.     Presupuesto de Inversión 277.242.183.618    277.242.183.618    

630   Transferencias  277.242.183.618                277.242.183.618    

   304     Servicios  Integrales de Salud 277. 242.183.618                  277.242.183.618    

Total Presupuesto Sección 405.242.183.618          405.242.183.618    

Total Adiciones         454.252.233.618 3.199.500.000 457.451.783.618    

Artículo 3º.  Contracredítase el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal del



 año 2001, en la suma de ciento once mil cuatrocientos millones de pesos
 ($111.400.000.000) moneda legal, según el siguiente detalle:    

Contracréditos-  Presupuesto General de la Nación    

Cta. Subc.                        Concepto         Aporte       Recursos        Total

  Prog Subp                                             Nacional       Propios    

Sección  1301    

Ministerio de Hacienda y Crédito Público    

A.     Presupuesto de Funcionamiento 84.000.000.000                      84.000.000.000    

Total  Presupuesto Sección 84.000.000.000           84.000.000.000    

Sección  2101    

Ministerio de Minas y Energía    

C.     Presupuesto de Inversión 27.400.000.000      27.400.000.000    

111   Construcción de Infraestructura 27.400.000.000                      27.400.000.000    

        Propia del Sector    

  500 Intersubsectorial,  Energía 27.400.000.000     27.400.000.000    

Total Presupuesto Sección 27.400.000.000           27.400.000.000    

Total Contracréditos  111.400.000.000                11.400.000.000    



Artículo 4º.  Con base en los recursos de que trata el artículo anterior, ábranse los  siguientes
créditos en el Presupuesto General de la Nación para la vigencia  fiscal del año 2001, en la
suma de ciento once mil cuatrocientos millones de  pesos ($111.400.000.000) moneda legal,
según el siguien te detalle:    

Créditos-  Presupuesto General de la Nación    

Cta. Subc.                              Concepto      Aporte    Recursos        Total

  Prog Subp                                                Nacional    Propios    

Sección  0101    

Congreso de la República    

C.        Presupuesto de Inversión  7.000.000.000   7.000.000.000    

520                Administración, Control y    

           Organización Institucional    

           para apoyo a la Administración    

           del Estado          7.000.000.000              7.000.000.000    

    1000 Intersubsectorial Gobierno 7.000.000.000   7.000.000.000    

Total Presupuesto Sección         7.000.000.000                   7.000.000.000    

Sección 0203    

Red  de Solidaridad Social    



C.        Presupuesto de Inversión 10.000.000.000   10.000.000.000    

320      Protección y Bienestar Social del    

           Recurso Humano 10.000.000.000              10.000.000.000    

    1501 Asistencia directa a la comunidad 10.000.000.000                 10.000.000.000    

Total Presupuesto Sección 10.000.000.000           10.000.000.000    

Créditos-  Presupuesto General de la Nación    

Sección 0601    

Departamento  Administrativo de Seguridad (DAS)    

A.        Presupuesto de Funcionamiento 1.000.000.000                     1.000.000.000    

Total Presupuesto Sección                                1.000.000.000    

Sección 1208    

Instituto  Nacional Penitenciario y Carcelario- INPEC    

A.        Presupuesto de Funcionamiento 3.000.000.000                     3.000.000.000    

Total Presupuesto Sección 3.000.000.000             3.000.000.000    

Sección 1901    

Ministerio  de Salud    

A.        Presupuesto de Funcionamiento 72.000.000.000                   72.000.000.000    



C.        Presupuesto de Inversión 15.000.000.000   15.000.000.000    

320      Protección y Bienestar Social del    

           Recurso  Humano 7.000.000.000                   7.000.000.000    

     300 Intersubsectorial  Salud 7.000.000.000       7.000.000.000    

410         Investigación Básica, Aplicada    

           y Estudios          8.000.000.000              8.000.000.000    

    300  Intersubsectorial Salud 8.000.000.000       8.000.000.000    

Total Presupuesto Sección 87.000.000.000           87.000.000.000    

Sección 1910    

Superintendencia  Nacional de Salud    

A.        Presupuesto de Funcionamiento 300.000.000                       300.000.000    

C.        Presupuesto de Inversión 700.000.000         700.000.000    

520      Administración, Control y Organización    

           Institucional para apoyo a la    

           Administración del Estado 700.000.000         700.000.000    

    300  Intersubsectorial Salud 700.000.000            700.000.000    

Total Presupuesto Sección 1.000.000.000             1.000.000.000    



Sección 2001    

Ministerio  de Desarrollo Económico    

C.        Presupuesto de Inversión 2.400.000.000    2.400.000.000    

610                                      Créditos 2.400.000.000                    2.400.000.000    

    200  Intersubsectorial Industria

               y Comercio           2.400.000.000              2.400.000.000    

Total Presupuesto Sección 2.400.000.000             2.400.000.000    

Total Créditos             111.400.000.000              111.400.000.000    

Artículo 5°. Sustitúyase en el presupuesto de gastos de  inversión del Ministerio de Salud, la
suma de $2.977.800.000 de recursos del  crédito externo con destinación específica por
recursos del crédito externo  previa autorización.    

Sustitúyase en el presupuesto de gastos de inversión del  Instituto Nacional de Vivienda de
Interés Social y Reforma Urbana, Inurbe, la  suma de $90.000.000.000 de recursos del
crédito externo con destinación  específica por recursos del crédito externo previa
autorización.    

El Ministerio de Hacienda y Crédito Público- Dirección  General del Presupuesto Nacional, en
uso de la facultad otorgada por el Decreto 568 de 1996,  hará las correcciones a los recursos
y a sus correspondientes códigos, los  cuales son de carácter informativo.    

Artículo 6°. Contracredítese la suma de ocho mil millones  de pesos ($8.000.000.000) de los
gastos de funcionamiento del Ministerio de  Hacienda y se acredite la misma suma para la



financiación del plan de  investigación en salud, a través del Ministerio de Salud.    

Artículo 7°. Las apropiaciones incorporadas en el  Presupuesto General de la Nación para la
vigencia 2001, destinadas a la  financiación de proyectos de inversión en las entidades
territoriales,  incluidas en los presupuestos de los organismos nacionales cuya función es
 financiar o cofinanciar estos proyectos, se ejecutarán mediante convenios
 interadministrativos, sin perjuicio de lo autorizado en otras normas.    

Estos convenios podrán ser financiados, hasta por el  ciento por ciento del monto del
proyecto, por los organismos nacionales.    

La suscripción de los convenios la realizará directamente  el jefe del organismo nacional. Para
su ejecución únicamente se requiere el  registro del proyecto en el Banco Nacional de
Programas y Proyectos, tal como  obra en el decreto de liquidación del presupuesto para el
año 2001 y sus  adicionales, y la viabilidad técnica y financiera por parte de la entidad
 nacional.    

Los representantes legales de los organismos titulares de  las apropiaciones establecerán
procedimientos para la asignación y ejecución de  los recursos. Los costos en que incurran
los organismos nacionales para la  administración de los recursos, se podrán cargar a las
respectivas  apropiaciones.    

Artículo 8°. El presente decreto se acompaña de un anexo  que contiene el detalle del gasto.
   

Artículo 9°. El presente decreto rige a partir de la  fecha de su publicación, deroga las
disposiciones que le sean contrarias y en  especial el artículo 34 del Decreto 2790 de 2000.  
 

Publíquese, comuníquese y cúmplase.    



Dado en Bogotá, D. C., a 17 de octubre de 2001.    

ANDRES PASTRANA ARANGO    

El Ministro de Hacienda y crédito Público,    

Juan Manuel Santos.    

Adiciones-  Presupuesto General de la Nación    

Cta. Subc Objg Ord Sor Rec             Concepto    Aporte   Recursos     Total

  Prog Subp Proy Spry                                                    Nacional      Propios    

Sección  1208    

Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, Inpec    

                    Total                3.199.500.000              3.199.500.000    

                                  A.  Funcionamiento 3.199.500.000               3.199.500.000    

2                   Gastos generales 3.199.500.000              3.199.500.000    

2      2           Adquisición  de servicios 3.199.500.000     3.199.500.000    

               21  Otros recursos de Tesorería 3.199.500.000                    3.199.500.000    

Sección 1501    

Ministerio  de Defensa Nacional    

                    Total              25.152.100.000              25.152.100.000    



                    A. Funcionamiento 25.152.100.000          25.152.100.000    

Unidad 1501 11    

                    Salud              25.152.100.000              25.152.100.000    

1                   Gastos de personal 1.800.000.000           1.800.000.000    

1      1           Servicios  personales asociados a nómina 1.000.000.000             1.000.000.000  
 

1      1  1       Sueldos de personal de nómina 700.000.000                   700.000.000    

               16  Fondos especiales 700.000.000              700.000.000    

1      1  5       Otros                  300.000.000              300.000.000    

               16  Fondos especiales 300.000.000              300.000.000    

1      3           Contribuciones  inherentes a la nómina 500.000.000         500.000.000    

                    sector  privado    

               16  Fondos especiales 500.000.000              500.000.000    

1      4           Contribuciones  inherentes a la nómina 300.000.000         300.000.000    

                    sector público    

               16  Fondos especiales 300.000.000              300.000.000    

2                   Gastos generales 12.662.190.000            12.662.190.000    



2      1           Adquisicion  de bienes 6.000.000.000        6.000.000.000    

               16  Fondos especiales 6.000.000.000            6.000.000.000    

2      2           adquisición  de servicios 6.662.190.000     6.662.190.000    

               16  Fondos especiales 6.662.190.000            6.662.190.000    

3                   Transferencias corrientes 10.689.910.000 10.689.910.000    

3  5               Transferencias  de previsión y    

                    seguridad  social 10.689.910.000              10.689.910.000    

3  5   3           Otras transferencias de previsión y    

                    Seguridad social 10.689.910.000             10.689.910.000    

3  5   3    1     Transferencia  al Hospital Militar    

                    Central             9.700.000.000              9.700.000.000    

               16  Fondos especiales 9.700.000.000            9.700.000.000    

3  5   3  3       Fondo  de Solidaridad en Salud 989.910.000                    989.910.000    

               16  Fondos especiales 989.910.000              989.910.000    

Sección 1601    

Policía  Nacional    

                    Total              23.858.000.000              23.858.000.000    



                    A.  Funcionamiento 23.858.000.000          23.858.000.000    

Unidad  1601 02    

                    Salud              23.858.000.000              23.858.000.000    

1                   Gastos de personal 826.700.000              826.700.000    

1      1           Servicios  personales asociados    

                    a nómina              595.700.000              595.700.000    

1      1  1       Sueldos de personal de nómina 595.700.000                   595.700.000    

               16  Fondos especiales 595.700.000              595.700.000    

1      2           Servicios  personales indirectos 231.000.000                   231.000.000    

1      2  8       Servicios personales indirectos 231.000.000                   231.000.000    

               16  Fondos especiales 231.000.000              231.000.000    

2                   Gastos generales 21.485.300.000            21.485.300.000    

2      1           Adquisición  de bienes 13.490.300.000       13.490.300.000    

             16 Fondos  especiales 13.490.300.000              13.490.300.000    

2      2           Adquisición  de servicios 7.995.000.000     7.995.000.000    

               16  Fondos especiales 7.995.000.000            7.995.000.000    

Cta. Subc Objg Ord Sor Rec             Concepto    Aporte   Recursos     Total



  Prog Subp Proy Spry                                                    Nacional      Propios    

3                   Transferencias corrientes 1.546.000.000   1.546.000.000    

3  5               Transferencias  de Previsión    

                    </span>y Seguridad  Social1.246.000.0001.246.000.000    

3  5   3           Otras transferencias de Previsión y 1.246.000.000          1.246.000.000    

                    Seguridad Social    

3  5   3    10    Fondo  Solidaridade Salud 1% 1.246.000.000                   1.246.000.000    

               16  Fondos especiales 1.246.000.000            1.246.000.000    

3  6               Otras  transferencias 300.000.000            300.000.000    

3  6   1           Sentencias y conciliaciones 300.000.000   300.000.000    

3  6   1    2   Sentencias  y conciliaciones 300.000.000     300.000.000    

               16  Fondos especiales 300.000.000              300.000.000    

Sección 1901    

Ministerio  de Salud    

                    Total             405.242.183.618              405.242.183.618    

                    A. Funcionamiento 128.000.000.000         128.000.000.000    

Unidad  1901 01    



                    Gestión general 128.000.000.000             128.000.000.000    

3                   Transferencias corrientes 128.000.000.000                    128.000.000.000    

3    6                                        Otras  transferencias  128.000.000.000               
128.000.000.000    

3  6   3           Destinatarios de las otras 128.000.000.000                    128.000.000.000    

                    transferencias corrientes    

3  6   3  4       Apoyo  a Programas de Desarrollo 

                      de la Salud     128.000.000.000             
128.000.000.000                                                  11 Otros  recursos del Tesoro
128.000.000.000           128.000.000.000    

                    C. Inversión    277.242.183.618              277.242.183.618    

Unidad  1901 01    

                    Gestión general 277.242.183.618    277.242.183.618    

630                                      Transferencias 277.242.183.618            277.242.183.618    

630   304            Servicios  integrales de salud 277.242.183.618            277.242.183.618    

630   304 6      Prevención y promoción de la salud 1.665.979.618          1.665.979.618    

                    Subcuenta de promoción  Fosyga    

               16  Fondos especiales 1.665.979.618            1.665.979.618    



630   304 7                Ampliación y renovación  125.576.204.000           125.576.204.000

                      de la afiliación del  Régimen 

                      Subsidiado-Subcuenta 

                      de Solidaridad Fosyga    

                                      11      Otros recursos del Tesoro    85.000.000.000                 
85.000.000.000    

               16  Fondos especiales 40.576.204.000           40.576.204.000    

630   304 15                                              Mejoramiento  y atención en salud        
100.000.000.000           100.000.000.000    

                    a la población vinculada.  subcuenta    

                    ECAT-Fosyga.    

               16  Fondos especiales 100.000.000.000         100.000.000.000    

630   304 16                                              Mejoramiento,  fortalecimiento   
50.000.000.000            50.000.000.000  

                      y ajuste en la gestión  de las ins-

                      tituciones de la red  pública hos-

                  pitalaria del país.    

               16  Fondos especiales 50.000.000.000           50.000.000.000    



                    Total  adiciones 454.252.283.618 3.199.500.000 457.451.783.618    

CONTRACREDITOS-  PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN    

Cta. Subc Objg Ord Sor Rec             Concepto    Aporte   Recursos     Total

  Prog Subp Proy Spry                                                    Nacional      Propios    

Sección 1301    

Ministerio de Hacienda y Crédito Público    

                    Total              84.000.000.000     84.000.000.000    

                    A-Funcionamiento 84.000.000.000            84.000.000.000    

Unidad  1301 01    

                    Gestión General 84.000.000.000              84.000.000.000    

3                   Transferencias corrientes 84.000.000.000 84.000.000.000    

3  2               Transferencias  al sector público 84.000.000.000             84.000.000.000    

3  2   1           Administración pública central 84.000.000.000                84.000.000.000    

3  2   1  4       Programas  de modernización 

                      del Estado       84.000.000.000              84.000.000.000    

               10  Recursos corrientes 84.000.000.000         84.000.000.000    

Sección  2101    



Ministerio de Minas y Energía    

                    Total              27.400.000.000              27.400.000.000    

                    C-Inversión      27.400.000.000              27.400.000.000    

Unidad  2101 01    

                    Gestión general 27.400.000.000              27.400.000.000    

111               Construcción de infraestructura 

                      propia del sector 27.400.000.000             27.400.000.000    

111   500                Intersubsectorial  energía 27.400.000.000             27.400.000.000    

111   500 122                                            Inversiones-FIN  para el Plan 

                      de Inversiones  Prioritarias de la 

                      Costa Atlántica 27.400.000.000              27.400.000.000    

               13  Recursos del crédito externo previa 

                      autorización     27.400.000.000              27.400.000.000    

                    Total contracréditos 111.400.000.000      111.400.000.000    

Créditos-  Presupuesto General de la Nación    

Cta. Subc Objg Ord Sor Rec            Concepto     Aporte   Recursos     Total

  Prog Subp Proy Spry                                                     Nacional     Propios    



Sección 0101    

Congreso  de la República    

                                                Total   7.000.000.000                   7.000.000.000    

                      C-Inversión       7.000.000.000            7.000.000.000    

Unidad 0101 01    

                      Senado de la República- 

                        Gestión general  4.000.000.000            4.000.000.000    

520                 Administración, control y  organiza-

                        ción institucional  para apoyo a la 

                        Administración del  Estado 4.000.000.000 4.000.000.000    

520    1000                                                Intersubsectorial  Gobierno       
4.000.000.000              4.000.000.000    

520    1000   1                                            Adquisición  equipo de transporte y 

                        seguridad,  Senado de la República 4.000.000.000          4.000.000.000    

                 13  Recursos del crédito externo previa 

                        autorización      4.000.000.000            4.000.000.000    

Unidad 0101 02    



                      Cámara de Representantes- 

                        Gestión general  3.000.000.000            3.000.000.000    

520                 Administración, control y  organi-

                        zación institucional  para apoyo a 

                        la Administración  del Estado 3.000.000.000                  3.000.000.000    

520    1000                                                Intersubsectorial  Gobierno       
3.000.000.000              3.000.000.000    

520    1000   1                                            Adquisición  equipo de transporte 

                        y seguridad. Cámara  de Represen-

                        tantes              3.000.000.000            3.000.000.000    

                 13  Recursos del crédito externo previa 

                        autorización      3.000.000.000            3.000.000.000    

Sección  0203    

Red de Solidaridad Social    

                      Total              10.000.000.000            10.000.000.000    

                      C-Inversión     10.000.000.000            10.000.000.000    

320                 Protección y Bienestar Social  del 



                        Recurso Humano 10.000.000.000           10.000.000.000    

320    1501                                                Asistencia  directa a la comunidad       
10.000.000.000            10.000.000.000    

320    1501 126                                                        Prevención  y atención del despla-

                        zamiento forzado 10.000.000.000          10.000.000.0000    

                 13  Recursos del crédito externo previa 

                        autorización     10.000.000.000            10.000.000.0000    

Sección  0601    

Departamento Administrativo de Seguridad, DAS    

                      Total               1.000.000.000            1.000.000.000    

                      A-Funcionamiento 1.000.000.000           1.000.000.000    

Unidad 0601 01    

                      Gestión general  1.000.000.000            1.000.000.000    

3                    Transferencias corrientes 1.000.000.000 1.000.000.000    

3       6            Otras  transferencias 1.000.000.000        1.000.000.000    

3       6 3         Destinatarios de las otras transfe-

                        rencias corrientes 1.000.000.000           1.000.000.000    



3       6 3  1     Programa  de protección a personas 

                        que se encuentran en  situación de 

                        riesgo contra su  vida, integridad, 

                        seguridad o  libertad, por causas re-

                        lacionadas con la  violencia política, 

                        o con el conflicto  armado interno. 1.000.000.000          1.000.000.000    

                 10  Recursos corrientes 1.000.000.000         1.000.000.000    

Sección  1208    

Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, Inpec    

                      Total               3.000.000.000  3.000.000.000    

                      A-Funcionamiento 3.000.000.000           3.000.000.000    

2                    Gastos generales 3.000.000.000            3.000.000.000    

2       2            Adquisición  de servicios 3.000.000.000   3.000.000.000    

                 10  Recursos corrientes 3.000.000.000         3.000.000.000    

Sección  1901    

Ministerio de Salud    

                      Total              87.000.000.000            87.000.000.000    



                      A-Funcionamiento 72.000.000.000         72.000.000.000    

Unidad 1901 01    

                                                Gestión  general        72.000.000.000                 
72.000.000.000    

3                    Transferencias corrientes 72.000.000.000                    72.000.000.000    

3       6            Otras  transferencias 72.000.000.000      72.000.000.000    

3       6 3         Destinatarios de las otras transfe-

                        rencias corrientes 72.000.000.000         72.000.000.000    

3       6 3  4     Apoyo  a programas de desarrollo 

                        de la salud      72.000.000.000            72.000.000.000    

                 10  Recursos corrientes 72.000.000.000       72.000.000.000    

                      C-Inversión     15.000.000.000 15.000.000.000    

Cta. Subc Objg Ord Sor Rec            Concepto     Aporte   Recursos     Total

  Prog Subp Proy Spry                                                     Nacional     Propios    

Unidad 1901 01    

                      Gestión general 15.000.000.000            15.000.000.000    

320                 Protección y Bienestar Social  del 



                        Recurso Humano 7.000.000.000            7.000.000.000    

320    300                    Intersubsectorial  salud 7.000.000.000              7.000.000.000    

320    300         15 Implantación proyectos de atención 

                        integral a menores  vinculados de los 

                           niveles I y II del Sisben con patolo-

                        gías de altos  costos. Ley 63 de 2000. 7.000.000.000               7.000.000.000  
 

                 13  Recursos del crédito externo previa 

                        autorización      7.000.000.000            7.000.000.000    

410                   Investigación básica,  aplicada 

                        y estudios         8.000.000.000            8.000.000.000    

410    300                    Intersubsectorial  salud 8.000.000.000              8.000.000.000    

410    300  5     Implantación del Plan de Investi-

                        gaciones en Salud  Nacional 8.000.000.000                   8.000.000.000    

                 10  Recursos corrientes 8.000.000.000         8.000.000.000    

Sección  1910    

Superintendencia Nacional de Salud    



                      Total               1.000.000.000            1.000.000.000    

                      A-Funcionamiento 300.000.000            300.000.000    

1                    Gastos de personal 130.000.000            130.000.000    

1       1            Servicios  personales asociados 

                        a nómina             130.000.000             130.000.000    

1       1 5         Otros                  130.000.000            130.000.000    

                 13  Recursos del crédito externo previa 

                        autorización         130.000.000            130.000.000    

2                    Gastos generales  170.000.000            170.000.000    

2       1            Adquisición  de bienes 50.000.000           50.000.000    

                 13  Recursos del crédito externo previa 

                        autorización          50.000.000             50.000.000    

2       2            Adquisición  de servicios 120.000.000      120.000.000    

                 13  Recursos del crédito externo previa 

                        autorización         120.000.000            120.000.000    

                      C-Inversión          700.000.000             700.000.000    

520                 Administración, control y  organización 



                        institucional para  apoyo a la Adminis-

                        tración  del Estado 700.000.000            700.000.000    

520    300                    Intersubsectorial  salud 700.000.000                700.000.000    

520    300  2     Diseño implantación e implementación 

                        del Sistema Nacional  de Inspección, 

                        Vigilancia y Control  para el Sistema 

                        General de Seguridad  Social en Salud 700.000.000        700.000.000    

                 13  Recursos del crédito externo previa 

                        autorización         700.000.000            700.000.000    

Sección 2001    

Ministerio  de Desarrollo Económico    

                      Total               2.400.000.000            2.400.000.000    

                      C-Inversión       2.400.000.000            2.400.000.000    

Unidad  2001 01    

                      Gestión general  2.400.000.000            2.400.000.000    

610                                                Créditos 2.400.000.000              2.400.000.000    

610    200               Intersubsectorial  Industria 



                        y Comercio        2.400.000.000            2.400.000.000    

610    200  1     Subsidio a crédito para capitaliza-

                        ción de micro,  pequeñas y mediana 

                        empresa.          2.400.000.000            2.400.000.000    

                 13  Recursos del crédito externo previa 

                        autorización      2.400.000.000            2.400.000.000    

                      Total créditos 111.400.000.000            111.400.000.000    

               


